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Spørgsmål nr. 24 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Ministeren bedes forklare årsagen til, at tjenestemænd ansat 

ved politiet i Grønland ikke opnår stedtillæg, som det er tilfæl-

det for deres danske og færøske kolleger.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, om 

der udbetales stedtillæg til grønlandske polititjenestemænd. Rigspolitiet 

har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at tjenestemænd i Grønland er omfat-

tet af cirkulære af 19. august 2013 om justering af tjeneste-

mandslønninger mv. for statens tjenestemænd i Grønland. Det 

fremgår heraf, at der til tjenestemænd i visse geografiske om-

råder ydes et ikke-pensionsgivende stedtillæg, som udgør et 

grundbeløb på 6.000 kr. årligt pr. 1. april 1991.  

 

For at udligne lønniveauet mellem danske og grønlandske poli-

titjenestemænd udbetales der herudover et pensionsgivende ud-

ligningstillæg til grønlandske polititjenestemænd. Frem til 

2005 fik grønlandske polititjenestemænd, der ifølge cirkulæret 

om tjenestemandslønninger var berettiget til stedtillæg, et til-

svarende lavere udligningstillæg end de grønlandske polititje-

nestemænd, der ikke var berettiget til et stedtillæg, således at 

lønniveauet for alle grønlandske polititjenestemænd var det 

samme bortset fra, at stedtillægget ikke er pensionsgivende. 

 

For at imødegå denne forskel bemyndigede Personalestyrelsen 

(nu Moderniseringsstyrelsen) i 2005 Rigspolitiet til at indgå en 

aftale med Politiforbundet om en forhøjelse af beregnings-

grundlaget for pensionsbidrag af udligningstillægget, således at 

polititjenestemænd, der var berettiget til stedtillæg, også blev 

sikret pension heraf. Denne forhøjelse af beregningsgrundlaget 

for udligningstillægget er videreført i aftale om klassificering 

af stillinger for polititjenestemænd i Grønland af 18. januar 

2011 indgået mellem Rigspolitiet og Centralorganisationen af 

2010.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


